
Eerste wijziging Klachtenregeling Jeugd  
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht; 
 
Gelet op paragraaf 4.2a van de Jeugdwet en hoofdstuk 9 van de Awb; 
 

b e s l u i t : 
 

De Klachtenregeling Jeugd als volgt te wijzigen: 
 
Artikel I 
A. De laatste zin van het tweede gedachtestreepje/-bolletje van de intitulé <<Voor klachten over 

de jeugdhulpverlening is de commissie op grond van het bepaalde in paragraaf 4.2a Jeugdwet 
bevoegd te beslissen in eerste en enige instantie (oordeel)>> te wijzigen in <<Over klachten 
met betrekking tot jeugdhulpverlening geeft de klachtencommissie zelfstandig een oordeel. 
Zowel met een besluit van het bestuursorgaan als met de reactie van het gemeentebestuur 
naar aanleiding van een oordeel van de klachtencommissie kan men zich wenden tot de 
Nationale ombudsman.>>  

B. Artikel 2, onder b wordt als volgt gewijzigd: <<In de klachtencommissie zijn ten minste 
de volgende disciplines aanwezig: een jeugdarts, een jurist een gedragsdeskundige;>> 
wordt vervangen door <<In de klachtencommissie zijn ten minste de volgende disciplines 
aanwezig: een jurist en een deskundige op het gebied van jeugdhulpverlening.>> 

C. Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: << Tegen een beslissing van het college op een klacht tot 
de toegang tot jeugdhulp, welke klacht valt onder hoofdstuk 9 van de Awb, kan de klager zich 
wenden tot de Ombudsman.>> wordt vervangen door << Indien klager vindt dat de klacht 
niet goed is afgehandeld, kan klager zich wenden tot de Nationale ombudsman>>  
 

Artikel II 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Eerste wijziging Klachtenregeling Jeugd’ en treedt in werking de 
dag na bekendmaking ervan. 
 
 
Besloten in de vergadering van burgemeester en  
wethouders d.d. 22 oktober 2024 
 
de gemeentesecretaris, ing. 
P.A.C. Bogers  

de burgemeester, drs. J.J.C. 
Adriaansen 

 
 
 
  
 
 
 
 


